

ОБҐРУНТУВАННЯ

застосування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування»,
затверджених
постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (далі — Особливості)

ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор



ОЛЕНА Власова

(директор підприємства, інша

фахівець з публічних закупівель

ВІКТОРІЯ Шикова

(посадова особа, уповноважена керівником замовника

затверджувати обґрунтування)

«22» листопада 2023 р.

1. Найменування замовника: **Комунальне некомерційне підприємство Миколаївської міської ради «Центр первинної медико-санітарної допомоги №7» (надалі КНП ММР «ЦПМСД № 7» або Замовник).**

2. Код згідно з ЄДРПОУ замовника: **38458175.**

3. Місцезнаходження замовника: **Миколаївська обл., м. Миколаїв, Корабельний район, 54051: підрозділ № 1 пр. Богоявленський, 340/2; підрозділ №2 вулиця Металургів, будинок 8/5; підрозділи № 3, 4 проспект Корабелів, будинок 12.**

4. Вид предмета закупівлі: **укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів.**

5. Конкретна назва предмета закупівлі: **Послуги у сфері охорони здоров'я різні (загальний аналіз крові з лейкоцитарною формулою; клінічний аналіз крові на цукор; загальний аналіз сечі, аналіз крові на холестерин; забір капілярної крові; забір венозної крові)**

6. Коди та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): **код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» – «85140000-2 Послуги у сфері охорони здоров'я різні».**

7. Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг:

лабораторні дослідження аналізів 15 545 послуг, у тому числі:

загальний аналіз крові з лейкоцитарною формулою – 4000 послуг ;

клінічний аналіз крові на цукор – 1965 послуг;

загальний аналіз сечі – 3400 послуг;

аналіз крові на холестерин – 280 послуг;

забір капілярної крові – 5500 послуг;

забір венозної крові – 400 послуг.

8. Місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг: **лабораторні дослідження та надання результатів дослідження здійснюються за адресами амбулаторій, які знаходяться у структурі КНП «ЦПМСД № 7» або на базі Виконавця.**

9. Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг: **протягом 2024 року.**

10. Умови оплати договору (порядок здійснення розрахунків): **оплата за цим Договором здійснюється Замовником щомісячно до 15 числа місяця, наступного за місяцем в якому здійснювалося надання послуг, шляхом перерахування Замовником грошових коштів на рахунок Виконавця, згідно виставлених рахунків та актів здачі-приймання робіт.**

11. Найменування (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної особи) суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю: **Комунальне некомерційне підприємство Миколаївської міської ради «Міська лікарня № 5»**

12. Код згідно з ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника податків суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю: **01998489**

13. Місцезнаходження (для юридичної особи) або місце проживання (для фізичної особи) суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю: **Україна, Миколаївська область, м. Миколаїв, 54051, пр-т Богоявленський, 336**

14. Ціна договору: **659 885,00 грн. (шістсот п'ятдесят дев'ять тисяч вісімсот вісімдесят п'ять грн. 00 коп.) грн. без ПДВ.**

15. Підстава для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей — підпункт 6 пункту 13 Особливостей, а саме: «**відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими Особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проєкт договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих Особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації**».

16. Обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей:

Для здійснення закупівлі послуг за кодом національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» «**85140000-2 Послуги у сфері охорони здоров'я різні (загальний аналіз крові з лейкоцитарною формулою; клінічний аналіз крові на цукор; загальний аналіз сечі, аналіз крові на холестерин; забір капілярної крові; забір венозної крові)**» уповноваженою особою було оголошено проведення відкритих торгів (оголошення № UA-2023-11-13-005626-a).

На участь у торгах не було подано жодної тендерної пропозиції, у зв'язку з чим електронною системою закупівель відкриті торги були відмінені автоматично. Підтвердженням цьому є Звіт про результати проведення процедури закупівлі послуг за кодом національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» «**85140000-2 Послуги у сфері охорони здоров'я різні (загальний аналіз крові з лейкоцитарною формулою; клінічний аналіз крові на цукор; загальний аналіз сечі, аналіз крові на холестерин; забір капілярної крові; забір венозної крові)**» (Додаток).

У замовника залишається подальша потреба у здійсненні закупівлі послуг за кодом національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» «**85140000-2 Послуги у сфері охорони здоров'я різні (загальний аналіз крові з лейкоцитарною формулою; клінічний аналіз крові на цукор; загальний аналіз сечі, аналіз крові на холестерин; забір капілярної крові; забір венозної крові)**».

Відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими Особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проєкт договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не

повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 Особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

З урахуванням викладеного уповноваженою особою було прийнято рішення згідно з положеннями підпункту 6 пункту 13 Особливостей здійснити закупівлю послуг за кодом національного класифікатора України ДК 021:2015 “Єдиний закупівельний словник” «85140000-2 Послуги у сфері охорони здоров’я різні (загальний аналіз крові з лейкоцитарною формулою; клінічний аналіз крові на цукор; загальний аналіз сечі, аналіз крові на холестерин; забір капілярної крові; забір венозної крові)» шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів.

Додаток в 1 прим. на 3 арк.

ЗВІТ

про результати проведення процедури закупівлі

UA-2023-11-13-005626-a

Дата формування звіту: 21 листопада 2023

Найменування замовника:

КП Комунальне некомерційне підприємство
Миколаївської міської ради "Центр первинної
медико-санітарної допомоги № 7"

Категорія замовника:

Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

**Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:**

38458175

Місцезнаходження замовника:

54052, Україна, Миколаївська область, Миколаїв,
Корабельний р-н, проспект Богоявленський, будинок
340/2

Вид предмета закупівлі:

Послуги

Назва предмета закупівлі:

Послуги у сфері охорони здоров'я різні (загальний
аналіз крові з лейкоцитарною формулою; клінічний
аналіз крові на цукор; загальний аналіз сечі, аналіз
крові на холестерин; забір капілярної крові; забір
венозної крові)

**Код за Єдиним закупівельним
словником:**

ДК 021:2015:85140000-2: Послуги у сфері охорони
здоров'я різні

Назва номенклатурної позиції предмета закупівлі	Код згідно з Єдиним закупівельним словником, що найбільше відповідає назві номенклатурної позиції предмета закупівлі	Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг	Місце поставки товарів або місце виконання робіт чи надання послуг	Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг
загальний аналіз крові з лейкоцитарною формулою	ДК 021:2015: 85140000-2 — Послуги у сфері охорони здоров'я різні	4000 послуга	54051, Україна, Миколаївська область, Миколаїв, пр-т Богоявленський, 340/2 або на базі Виконавця	до 31 грудня 2024
клінічний аналіз крові на цукор	ДК 021:2015: 85140000-2 — Послуги у сфері охорони здоров'я різні	1965 послуга	54051, Україна, Миколаївська область, Миколаїв, пр-т Богоявленський, 340/2 або на базі Виконавця	до 31 грудня 2024

загальний аналіз сечі	ДК 021:2015: 85140000-2 — Послуги у сфері охорони здоров'я різні	3400 послуга	54051, Україна, Миколаївська область, Миколаїв, пр-т Богоявленський, 340/2 або на базі Виконавця	до 31 грудня 2024
аналіз крові на холестерин	ДК 021:2015: 85140000-2 — Послуги у сфері охорони здоров'я різні	280 послуга	54051, Україна, Миколаївська область, Миколаїв, пр-т Богоявленський, 340/2 або на базі Виконавця	до 31 грудня 2024
забір капілярної крові	ДК 021:2015: 85140000-2 — Послуги у сфері охорони здоров'я різні	5500 послуга	54051, Україна, Миколаївська область, Миколаїв, пр-т Богоявленський, 340/2 або на базі Виконавця	до 31 грудня 2024
забір венозної крові	ДК 021:2015: 85140000-2 — Послуги у сфері охорони здоров'я різні	400 послуга	54051, Україна, Миколаївська область, Миколаїв, пр-т Богоявленський, 340/2 або на базі Виконавця	до 31 грудня 2024

Вид закупівлі:

Процедура

Умови оплати:

Подія	Опис	Тип оплати	Період, (днів)	Тип днів	Розмір оплати, (%)
Надання послуг	Оплата здійснюється Замовником щомісячно до 15 числа місяця, наступного за місяцем в якому здійснювалося надання послуг, шляхом перерахування Замовником грошових коштів на рахунок Виконавця, згідно виставлених рахунків та актів здачі-приймання робіт	Післяоплата	15	Календарні	100

Дата оприлюднення оголошення про проведення процедури закупівлі:

13 листопада 2023 11:57

Кількість учасників закупівлі:

0

Найменування учасників процедури закупівлі (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної особи)	Ціна пропозицій учасника до початку аукціону (ціна пропозиції на переговорах у разі застосування переговорної процедури закупівлі)	Ціна пропозицій учасника після закінчення аукціону	Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України "Про публічні закупівлі", та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону
---	--	--	---

Дата оприлюднення повідомлення про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про неукладення договору про закупівлю, у разі якщо в результаті проведення конкурентної процедури закупівлі/спрощеної закупівлі не було укладено договір про закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у разі залучення до виконання робіт або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору:

Відсутній

Застосовані критерії оцінки:

Ціна - 70%
Нецінові критерії - 30%